Hipopótamos, Rinocerontes, Ursos, Girafas, Gorilas, Leões,

Tigres, Onças e etc.),

11 - Répteis de grande porte ( Crocodilos, Jacarés,

cobras e etc.).

Art. 20 O não cumprimento das normas contidas no

Art. 10 desta Lei, sujeitará ao proprietário à multa de 15.000

(Quinze mil) UFIRs e interdição imediata do estabelecimento.

Art. 3° A fiscalização, regulamentação e aplicação

das multas, ficarão à cargo do Ministério do Meio Ambiente.

Art. 4° Esta Lei entra em viqor na data de sua

publicação.

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.